

Protokół Nr 2/2019
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
odbytego w dniu 25 marca 2019 roku

Obecni wg załączonej listy. Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. Posiedzenie komisji rozpoczęło o godzinie 15⁰⁰.

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Weryfikacja informacji o skargach wniesionych do Burmistrza i Rady Miejskiej Białogardu oraz zgłoszonych wnioskach w 2018 roku.
3. Zapoznanie się z pismem (skargą) oraz z opinią prawną.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji – Janusz Andrysiak. Przywitał Kierownika Biura Prawnego członków komisji.

Ad 2

Przewodniczący komisji – powiedział, że na prośbę Kierownika Biura Prawnego zmienimy kolejność w porządku posiedzenia komisji. Posiedzenie rozpoczniemy od pkt. 3 - Zapoznanie się z pismem (skargą) oraz z opinią prawną. Komisja jednogłośnie przyjęła zmianę w porządku posiedzenia.

Kierownik Biura Prawnego – powiedział, że zgodnie z przepisami postępowania administracyjnego skarga musi spełniać pewne wymogi formalne. Z przepisów wynika, że skarga powinna zawierać imię i nazwisko oraz adres skarżącego. Jeżeli tych elementowe nie zawiera to zgodnie z tym przepisem tę skargę się nie rozpatruje. Jest pytanie: kto powinien o tym decydować, że skargę pozostawia się bez rozpoznania. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady jest organem wewnętrznym Rady Miejskiej. Nie podano adresata, a tylko napisano do wiadomości: Burmistrza i Rady Miejskiej. Jeżeli przyjmujemy że jednym z tych adresatów jest Rada Miejska, to Rada Miejska uchwałą powinna pozostawić tę skargę bez rozpoznania. Natomiast komisja musi zdecydować, czy kieruje tą skargę na obrady Rady. Taka decyzja może wywołać jakąś scysję. Drugim elementem, który przemawia za tym, aby jej Rada Miejska nie rozpatrywała jest treść spraw pracowniczych, gdyż nie są to sprawy publiczne, którymi zajmuje się Rada i wówczas należałoby tę skargę oddalić. Rada powinna na sesji uznać się za niewłaściwa i tę skargę przekazać Radzie Nadzorczej. Komisja wspólnie z przewodniczącym Rady powinna o tym zadecydować.

Radna K. Leś – powiedziała, że ona by zawnioskowała skierowanie tej skargi do Pani Burmistrz. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. podlega Pani Burmistrz.

Radny P. Szyszlak – powiedział, że komisja nie powinna się w to angażować. Pani Burmistrz też otrzymała tę skargę i podejmie odpowiednie czynności.

Sekretarz Miasta – powiedział, że może tylko to potwierdzić. Są przesłanki o, których powiedział radca prawny i nie ma znaczenia, gdzie ta skarga trafiła. Ten przepis jednoznacznie określa co trzeba zrobić.

Radna K. Leś – powiedziała, że może fatycznie tam źle się dzieje i trzeba to zbadać.

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że prześlemy skargę do Rady Nadzorczej i wtedy będziemy mogli zająć jakieś stanowisko. Skarga jest nie podpisana i trudno zareagować.

Radny P. Szyszlak – powiedział, że wywołanie tej sprawy na sesji może skrzywdzić Prezesa

powyższej spółki.

Przewodniczący komisji – powiedział, że reasumując jego zdaniem po wypowiedzi radcy prawnego i Sekretarza Miasta trzeba poczekać na stanowisko Rady Nadzorczej.

Poddał pod głosowanie :

- a) **odrzućcie skargi: za – 1,**
- b) **przygotowanie projektu uchwały w sprawie odrzucenia skargi wraz z uzasadnieniem i przekazanie Radzie Miejskiej Białogardu : za – 2 ,przeciw – 0, wstrzymało się – 1.**

W wyniku głosowania komisja wraz z radcą prawnym przygotowuje stosowny projekt uchwały i wraz z uzasadnieniem i przekaże Radzie Miejskiej.

Ad 3

Przewodniczący komisji – powiedział, że mamy przygotowaną informację o skargach wniesionych do Burmistrza i Rady Miejskiej Białogardu oraz zgłoszonych wnioskach w 2018 roku. W przyjętym planie pracy w tym kwartale mamy zapoznanie się z tymi sprawami.

Radny P. Szyszlak – powiedział, że zastanawia się nad sensem rozpatrywania skarg. Czemu ono ma służyć.

Radna K. Leś – powiedziała, że zgadza się z wypowiedzią kolegi. Rada Miejska uznaje skargę za zasadną, a właściwie skarżący nic na tym nie zyskuje. Skargi zasadne powinny mieć rezultat pozytywny dla skarżącego.

Ad 4

Przewodniczący komisji – powiedział, że komisja może też rozpatrywać i opiniować projekty uchwał na sesję.

Ad 5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 15⁴⁵.

Protokółowała:

D. Holczewska – Szydłowska

Przewodniczący Komisji

Janusz Andrysiak